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Välkommen till Villa Elba!

Ungdomscentra Villa Elba
Sandstrandsvägen 60
67100 Karleby

Info:
sales.elba@villaelba.fi
+358 50 329 4547

Välkommen till Ungdomscentra
Villa Elba
Ungdomscentra Villa Elba är ett av åtta nationella
ungdomscentrum som stöds och övervakas av Undervisnings-
och kulturministeriet. De nationella ungdomscentren har en
samhällelig uppgift att verka för det allmänna bästa och stöda
barns och ungdomars uppväxt och utveckling. Vid Villa Elba
erbjuder vi en trygg miljö samt sakkunnig service för barn och
ungdomar och de som arbetar med barn och ungdomar. 

I den här guiden försöker vi svara på de flesta frågor som kan ha
dykt upp vid planeringen av en lägerskola eller ett läger vid Villa
Elba. 



Stugorna
Sjömansbodarna (stugorna 1-2) har vardera
fyra våningssängar, det finns alltså rum för
åtta personer per stuga. I sjömansbodarna
finns kök, TV, WC och dusch samt trådlöst
internet. 

I stugorna 3-6 finns två fyrapersoners rum
per stuga. Mellan rummen finns ett
stugkök. Köket består av ett minikök, i
stugorna finns också 2 st WC med dusch,
TV och trådlöst internet. Sängarna är
våningssängar. 

Stugorna har fått namn av gamla
segelfartyg från Karleby. 

Inkvartering

Gamla Villan

Den trivsamma Gamla Villan är den äldsta
byggnaden på området. I övre våningen
finns fyra rum med bäddplatser för
sammanlagt 12 personer. I den nedre
våningen finns vardagsrum,
matsal/mötesutrymme, kök och WC.
Duschutrymmen finns att tillgå i en
bastubyggnad i närheten.



Inkvarteringsordning

Innan er lägerskola/ert läger meddelar vi
vilka inkvarteringsutrymmen som är bokade
för er. Samtidigt skickar vi en lista för
inkvarteringsordning till er. Ni kan planera
inkvarteringsordningen på förhand eller
fylla i listan när ni anländer. 

Ifylld inkvarteringslista ska returneras till
Elbas info på ankomstdagen. På listan ska
allas namn fyllas i, inklusive de vuxnas
namn. 

Användningen av
huvudbyggnaden och
nattdejour
Huvudbyggnaden låses när den av
personalen som är sist på jobb slutar,
vanligtvis mellan kl. 20 och 21. 

Villa Elba ordnar inte nattdejour, utan de
vuxna som följer med lägerskolan/lägret
ansvarar själva för sin grupp under natten.
För övervakningen av området ansvarar
vaktföretaget Securitas.



Nycklar

Vi ger enligt överenskommelse 1-2 nycklar
per stuga. Dessutom kan vi låna ut en
huvudnyckel över natten till en vuxen som
följer med gruppen. Huvudnyckeln går till
alla stugor. Ifall det finns flera
lägerskolor/läger samtidigt, kan ni
sinsemellan komma överens om vem som
har hand om huvudnyckeln. 

Vi debiterar 50 € för en försvunnen nyckel. 

Säkerhet

I varje stuga finns en mapp som innehåller ordningsregler för
inkvarteringsutrymmen samt instruktioner för nödsituationer. Var vänlig och
gå igenom informationen med er grupp. 

I inkvarteringsutrymmena finns ett brandlarmsystem som vid brand
automatiskt skickar larm till brandstationen. För att säkerställa
brandsäkerheten och undvika falsklarm är rökning och all slags uppgörande
av öppen eld förbjuden i våra fastigheter. Om ni vill använda eldstaden eller
tända ljus ska ni först komma överens om detta med vår personal. Även
sprayning av lättantändliga ämnen (t.ex. spraydeodorant) i närheten av
brandlarmet kan utlösa larmet. Att observera i Gamla Villan: fläkten bredvid
eldstaden måste sättas på när man tänder eld i spisen, och den får stängas
av först när elden har slocknat helt.
Kostnader som uppstår till följd av avsiktliga obefogade brandlarm
debiteras den som orsakat skadan.

Villa Elbas område är öppet för allmänheten, därför rekommenderar vi att ni
håller inkvarteringsutrymmena låsta när ni är borta. I sjöbodarna (stuga 1-2)
finns också skåp med lås.



Gårdsplan och fritid

Bastu och simning 

Det finns två bastun. I bastubyggnaden
Elbas Pärla finns en elbastu för 15 personer
samt omklädningsrum. I Elbas Pärla finns
också ett brasrum, som man kan boka för
grupper för kvällssamlingar. Invid
simstranden finns en gammaldags
bryggbastu. Den är en vedeldad bastu som
rymmer 6-7 personer i gången. 

Vänligen lås bastubyggnaderna efter
användningen enligt instruktioner från vår
personal. 

Simning är tillåtet på simstranden som finns
söder om Gamla Villan. Stranden sluttar
sakta och har sandbotten. Simstranden är
sommartid avgränsad med en flytande
bom. 

Ungdomscentra Villa Elba ansvarar inte för
simövervakning. Det är strängt förbjudet
att hoppa från bryggan. 



Kiosk

Från Elbas Info kan man köpa små souvernirer. Från köket kan man köpa
godis, limsa och glass. Vi har inga speciella öppethållningstider, be
personalen att komma på plats vid behov. För försäljning av sötsaker är det
bra att komma överens om öppethållningstider tillsammans med ledarna
för lägerskolan/lägret, så att vi kan ordna tider som passar er tidtabell.

Fritid och program på
egen hand

Ni kan be om att få låna utespelutrustning. Vi
har också brädspel att låna ut. Vi önskar att
ni returnerar spelen efter att ni använt dem
och meddelar om utrustning som är sönder
eller behöver underhåll. 

På vår gårdsplan kan man också ordna
program på egen hand. Fråga naturskolans
personal ifall ni behöver låna utrustning till
ert program (t.ex. bollar, snören, koner,
skrivunderlägg). Från parkeringen startar en
hindersfri naturstig som leder genom ett
skyddat natura 2000 område via Rummelö
fågeltorn till gamla Harrbåda fyr. Fråga efter
kartor för naturstigen från naturskolans
personal eller Elbas info. 



Fästingar

Under vår, sommar och höst kan man stöta på fästingar i Villa Elbas
omgivning. Fästingarna har ett dåligt rykte som spridare av olika sjukdomar,
men det finns ingen orsak till panik. Det är relativt lätt att skydda sig mot
fästingar genom att klä sig på rätt sätt, göra fästingkontroller på kvällen och
undvika att röra sig i det som är fästingarnas favoritterräng: högt gräs. 

Under fästingtider ger vi våra grupper anvisningar för att minimera risken
för fästingar och i ledda program väljer vi rutter för att undvika fästingar.

Diskrimineringsfritt område

Ungdomscentra Villa Elbas område är
diskrimineringsfritt. Vi vill välkomna alla, oberoende av
kön, ålder, etnisk bakgrund, religion eller livsåskådning,
åsikter, hälsotillstånd, funktionshinder eller sexuell
läggning. 

Mobbning är förbjudet. Vi vill utmana de vuxna som
kommer med grupper att lägga märke till och ta tag i
eventuella diskriminerings- och mobbningstillfällen,
förutom under ledda program också under all annan tid
på Elba. 

Det är tillåtet att göra upp eld på våra eldplatser. Eldplatserna bör bokas på
förhand för kvällssamlingar, samtidigt kan du meddela ifall ni behöver låna
grillspett/-stickor eller stekpannor. 
Rökning är enbart tillåtet på anvisad rökningsplats bakom
huvudbyggnadens kök. 

Gränserna för Villa Elbas gårdsplan ser ni till sist i den här guiden.
Segelföreningens gårdsområde och brygga hör inte till Villa Elbas område
(det vita området bredvid parkeringsplatsen på kartan).



Program

För att vi ska kunna dra programmen på bästa möjliga sätt ur er synvinkel så
önskar vi följande saker:

Returnera de förhandsuppgifter och blanketter för
hälsoinformation som vi bett er om i god tid före ni kommer, så
att våra ledare hinner gå igenom informationen.
Hälsoinformation behandlas konfidentiellt och blanketterna
förstörs efter lägerskolan/lägret. Meddela också de vuxnas
allergier! 

Förbered er på programmen med rätt utrustning. I den här
guiden finns råd om utrustning och på plats får ni råd och
anvisningar av våra ledare. 

Läraren, tillsammans med andra vuxna som kommer med
gruppen, ser till att säkerhetsanvisningar följs under
programmen och på fritiden. 

Kom till överenskommen startplats i tid. Ifall programmet startar
efter tidtabell, har vi inte nödvändigtvis möjlighet att dra ut på
programmet så att det slutar senare. 



Våra program leds av yrkeskunniga ledare. Vi följer Konsumentsverkets
förordningar för programtjänster. Endast ledare med licens leder
högriskaktiviteter (klättring och paddling). Alla ledare har första-
hjälpskolning och vi har alltid med första-hjälputrustning i terrängen. 

Vi förbehåller oss rätten att avvika från det program och den tidtabell som
vi kommit överens om ifall situationen kräver det. Sådana tvingande skäl kan
vara till exempel väderförhållanden, gruppens färdigheter eller beteende
samt faktorer som annars påverkar programmets säkerhet. 

Vi leder program på tre språk – finska, svenska och engelska. Var vänlig och
meddela på förhand om språkönskemål och – behov. 

De vuxnas roll under programmen

Det lönar sig att fundera på de medföljande vuxnas roll på förhand. Deltar
de vuxna i programmen, följer de med från sidan, är de dokumenterare,
problemlösare, lyssnare, experter på olika områden eller har de någon
annan roll. 

Vi strävar i våra program efter elevernas eget engagemang och delaktighet
samt att eleverna lär sig genom att göra. De här målsättningarna kan
medföljande vuxna stöda genom att aktivt stöda eleverna eller genom att
utan att göra avdrag på tryggheten hålla sig i bakgrunden, beroende på
situationen.



Kameror och mobiltelefoner

Det är bra att komma överens om spelregler för
kameror och mobiltelefoner på förhand. Berätta
vad ni kommit överens om till de som leder ert
program vid Elba. En princip som fungerat bra är
den att deltagarna i program inte använder
kameror eller telefoner under programmen. I vissa
program är det tillåtet att använda telefoner, vi
meddelar om detta innan programmet. Ett bra sätt
att dokumentera lägerskolan/lägret har varit att
ge ansvaret för dokumentationen antingen åt en
vuxen som följer med gruppen eller åt en elev i
gången. Ifall ni vill dela bilder med oss, kan vi,
med ert lov, dela en del bilder i våra sociala
medier. 

Att ha en gemensam WhatsApp-grupp med
ledare och lägerskolans medföljande vuxna har
visat sig vara ett bra sätt att hålla kontakt under
lägrets gång. Ifall ni önskar kan vi skapa en grupp
vid lägrets början.

Ungdomscentra Villa Elba ansvarar inte för skador
som åsamkas mobiltelefoner, kameror eller annan
elektronisk utrusning eller skador orsakade av
deras användning. 



Före ni kommer

Ni har bokat program, inkvartering samt bekräftat deltagarantal

Kom-ihåg-lista åt
lärare/gruppledare

Ni har skickat ifyllda blanketter med hälsoinformation till Villa Elba

När ni anländer

Träffas vi i samband med startinfo 

Ber vi er returnera en ifylld inkvarteringsordning till Villa Elbas info

Delar vi ut nycklarna till era inkvarteringsutrymmen och inkvarterar er
(inkvarteringens placering i programmet kan variera) 

Kontrollerar ni ifall det finns brister i inkvarteringsutrymmena och meddelar
oss i fall det finns sådana 

Kontrollerar vi att allt är ok med tidtabellen för programmen och kommer
överens om var vi träffas när programmen börjar

När ni är i inkvarteringsutrymmena ber vi er

Följa de ordningsregler som finns i stugorna samt sortera skräpet enligt
anvisningarna 

Använda varmt vatten med sparsamhet. Ifall det är för varmt i stugorna,
berätta det för oss



När ni åker

Ber vi er att städa inkvarteringsutrymmena enligt våra anvisningar 

Kontrollerar ni ifall det finns brister i inkvarteringsutrymmena och meddelar
oss ifall det finns sådana 

Returnerar ni nycklarna till Villa Elbas info

Kontrollerar vi hur lägerskolan/lägret gick, summa som faktureras samt
faktureringsadress



Ta med åtminstone de här sakerna:

Glatt humor och öppet sinne

Sängkläder (lakan, påslakan, dynvar). 
(Sängkläder kan hyras från oss mot en extra avgift.)

Handduk och tvättsaker, eventuellt också simkläder

Personliga hygienartiklar och mediciner

Utrustningslista

Nödvändig mängd byteskläder (sockor, underkläder, tröjor m.m)

Drickflaska

Ytterkläder enligt väder:

vindtäta ytterkläder (jacka och byxor)

regnkläder (om inte de vindtäta utekläderna håller vatten)

tröja med långa ärmar och byxor med långa ben (också på sommaren)

stadiga skor som passar att röra sig i utomhus

(skor som håller vatten: vandringsskor eller gummistövlar) 



Villa Elba ligger bredvid havet, på stranden. Det blåser ofta vid
havsstranden, och här är ofta svalare än vad väderprognoserna lovar. En
vindtät jacka med huva är väldigt bra att ha!

Du kan också behöva: 

Något att ha på huvudet och på händerna, solglasögon, solskyddskräm

Vill du använda egen utrustning i programmen kan du ta med det (t.ex. inneskor)

Lite pengar att köpa saker

Anteckningsmaterial

Dessutom på vintern: 

Mössa och varma vantar 

Varma vinterskor och yllesockor

Varma ytterkläder (stoppad jacka, stoppade byxor)

Vi har en del gummistövlar och regnkläder att låna ut, samt en del extra
kläder. 

Kom ihåg att ta med all egen utrustning hem, när du åker från Villa Elba! 



Villa Elban päärakennus - Huvudbyggnaden - The Main Building





VILLA ELBA
SANDSTRANDSVÄGEN 60 

67200 KARLEBY
www.villaelba.fi

http://www.villaelba.fi/sv
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